
Protokół nr LIV.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych na początku było 13 radnych 

(nieobecni byli: Jerzy Gądek, Kuryś Mieczysław, Smejlis Rafał, Szlachetka Jarosław). 

Przewodniczący przywitał gości i zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Starosty o stanie mienia powiatowego, gospodarowaniu nieruchomościami  

i gruntach przeznaczonych do sprzedaży. 

4. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Wydziału 

Architektury i Budownictwa. 

5. Ocena działalności Powiatowego Urzędu Pracy – sprawozdanie dyrektora oraz informacja  

o aktualnej sytuacji na rynku pracy. 

6. Sprawozdanie z działalności Muzeum w Międzyrzeczu w roku 2022. 

7. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i stanie 

inwestycji. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Międzyrzecki oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków (druk nr 16). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 17). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 18). 

11. Zapytania i interpelacje radnych. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

14. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

15. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Sebastiana Gwoździa p.o. Geodety Powiatowego  

o przedstawienie informacji o stanie mienia powiatowego, gospodarowaniu nieruchomościami  

i gruntach przeznaczonych do sprzedaży. 

 

Geodeta Powiatowy przedstawił informację dotyczącą stanu mienia powiatowego, 

gospodarowaniu nieruchomościami i gruntach przeznaczonych do sprzedaży. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. Pytań nie było. 
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Ad 4.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Zbigniewa Ciechanowicza o przedstawienie 

informacji o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił sprawozdanie z działalności za 

2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. Pytań nie było. Przewodniczący 

poprosił Damiana Prędkiego Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa  

o przedstawienie informacji na temat działalności Wydziału. 

 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa przedstawił sprawozdanie z działalności 

za 2022 rok. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała, jakie prace wymagają zgłoszenia, a jakie nie wymagają. 

 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa odpowiedział, że wytyczne określa art. 29 

prawa budowlanego, który dotyczy katalogu inwestycji jakie wymagają zgłoszenia. Zgłoszenia 

robót niewymagających pozwolenia na budowę dotyczą wiat, altan do 35m2. W przypadku 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych są dwie formy: zgłoszeniowa lub pozwolenia. 

Budynki mieszkalne do 70m2 są na zgłoszenie oraz budynki rekreacji indywidualnej. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała, czy zajmowanie się inwestycjami przez Wydział wynika ze 

zmian przepisów, czy zmian wewnętrznych. 

 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa odpowiedział, że dotyczy to zmian 

wewnętrznych. 

 

Radny Dariusz Orzeszko zapytał, czy jest wgląd ile takich domów do 70m2 w powiecie 

powstało i czy jest konieczność zgłaszania informacyjnie, że taki dom jest budowany. 

 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa odpowiedział, że na chwilę obecną w tym 

roku wpłynęły dwa wnioski. Postępowanie nie jest prowadzone, ponieważ złożony wniosek 

uznawany jest za przyjęty. Dalszą pracę nadzoruje Inspektorat Nadzoru Budowlanego.  

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Beatę Gołębiewską Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

o przedstawienie działalności Powiatowego Urzędu Pracy oraz informacji o aktualnej sytuacji 

na rynku pracy. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła sprawozdanie z działalności w formie 

prezentacji multimedialnej. 

 

O godz.1320 przyszedł radny Jerzy Gądek (obecnych było 14 radnych). 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o zapisane pieniądze, które jeszcze nie wpłynęły,  

w wysokości 1.600.000 zł z europejskiego funduszu, czy mają jakiś związek z Krajowym 

Planem Odbudowy. 
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że te środki są uzależnione od KPO, 

podpisano już pierwsze umowy. Nie ma jeszcze informacji, dokładnych wytycznych. Realnie 

nie można wydawać tych środków, ponieważ ich nie ma. Nabory wniosków dopiero zostaną 

ogłoszone 

i wtedy będzie można o nie aplikować. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy jeśli środki z KPO nie będą uruchomione, to może 

zdarzyć się tak, że nie dostaniemy tych środków.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że tego nie wiadomo. Mowa jest o tym, 

że te środki będą. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz poprosiła panią Dyrektor o komentarz w sprawie środków na 

aktywizację kobiet. Ze statystyk wynika, że bezrobocie wśród kobiet jest wyższe niż wśród 

mężczyzn i tendencja jest rosnąca. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że realizowany jest program ze 

środków rezerwy w roku bieżącym. W roku ubiegłym rozpoczęto realizację projektu 

pilotażowego dedykowanego kobietom, które nie mogą podjąć pracy w pełnym etacie. Projekt 

pilotażowy przewiduje dwie formy. Pierwsza dotyczy dofinansowania wynagrodzenia do 

pracownika, który zostaje zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy i druga forma, 

w której co najmniej 30% pracy odbywa się w domu. W rzeczywistości jest bardzo małe 

zainteresowanie tym projektem. Przy drugim projekcie ze środków rezerwy ministra zakłada 

się, że środki będą przeznaczone na prace interwencyjne, roboty publiczne, szkolenia.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że po raz pierwszy w tej kadencji bezrobocie w powiecie 

zaczyna wzrastać. Może to zwiastować nadchodzący kryzys, a z drugiej strony urząd pracy 

pozbawiony jest środków, które służyły aktywizacji zawodowej i tworzenia tych projektów, 

które miały pomagać ludziom pozbawionym pracy. Zapytał ile środków szacunkowo w latach 

2018-2022 w działalności urzędu pracy pochodziło z funduszy unijnych, jaki to był procent  

i co będzie, jeżeli środki z Krajowego Planu Odbudowy nie zostaną uruchomione. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że jeśli chodzi o środki unijne, to 

stanowiły one 60-70% z Europejskiego Funduszu Społecznego. Bez tych środków urząd nie 

jest w stanie realizować polityki rynku pracy. W przypadku braku tych środków będą musiały 

być uruchomione inne, być może z rezerwy ministra. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że samorząd stoi przed trudnymi decyzjami. Być może 

należałoby skierować swoje zdanie do rządzących. W opinii Przewodniczącego środki 

przeznaczane na transfery indywidualne, być może, część z nich mogłaby jednak systemowo 

zagospodarowana awaryjnie w sytuacji, jeśli rzeczywiście rządzący zdecydują się na 

rezygnację ze środków unijnych. Zapytał, czy są jeszcze pytania do pani Dyrektor. Więcej 

pytań nie było. 

 

Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Rafałowi 

Mikule zastępującego Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej. 
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Rafał Mikuła przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności 

Muzeum w Międzyrzeczu w roku 2022. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz podziękowała za umożliwienie przeprowadzenia obrad Komisji 

Edukacji w Muzeum. Powiedziała, że Muzeum prowadzone jest z wizją, jest koncepcja i dbanie 

o zwiększanie zasobów muzealnych. Podziękowania należą się Dyrektorowi i wszystkim 

pracownikom. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że to dobry przykład jak współpraca samorządu z rządem 

może przełożyć się na wspólny sukces. Zapytał o kaplicę zamkową, jak wyglądają prace i kiedy 

to będzie. 

 

Rafał Mikuła odpowiedział, że przewidziane jest na to jedno pomieszczenie na terenie zamku. 

Będzie to miejsce pamięci, potocznie zwane kaplicą, gdzie będzie promowana historia 

początków chrześcijaństwa na terenie ziemi międzyrzeckiej. Złożony został projekt budowlany 

na uzyskanie pozwolenia na przystosowanie tego pomieszczenia na zamku, a także złożono 

wniosek do „Polskiego Ładu” na uzyskanie środków na prace remontowe. Jeżeli do tego 

dojdzie, to będzie w przyszłym roku. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. Więcej pytań nie było. 

 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Janusza Dreczkę Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego  

Sp. z o.o. o przedstawienie informacji o bieżącej sytuacji szpitala i stanie inwestycji. 

 

Prezes Szpitala podziękował za zaproszenie na sesję. W dniu wczorajszym otrzymano 

informację telefoniczną o decyzji Ministra Zdrowia o przyznaniu dotacji na zakup dwóch 

nowych ambulansów. Ubiegłoroczny rok budżetowy zakończono przychodem na poziomie 

prawie 65.000.000 zł. Strata za ubiegły rok wyniosła 1.626.435,47 zł. Jest to wynik bardzo 

dobrze świadczący o tych trendach w Szpitalu, które założono dwa lata temu. Przy, jeszcze nie 

rozliczeniu kwoty około 600.000 zł z Narodowym Funduszem Zdrowia za pierwszy kwartał 

tego roku, strata za pierwszy kwartał jest na poziomie 1.200.000 zł. 15 maja Starosta oraz 

Wicestarosta podpisały umowę z wykonawcą inwestycji związanej z rozbudową Szpitala. 

Podziękował wszystkim radnym, Zarządowi i pracownikom Starostwa za powodzenie tego 

projektu. Pierwszy etap obejmuje opracowanie dokumentacji, uzyskanie pozwoleń, budowę 

łącznika w którym będzie zaplecze bloku z nową sterylizatornią. Na parterze będą cztery 

gabinety poradni z pełnym wyposażeniem. Prezes powiedział, że przed najbliższą sesją 

chciałby zdać sprawozdanie z realizacji programu naprawczego na posiedzeniach komisji. 

Zasygnalizował, że w udziale w postępowaniu konkursowym ogłoszonym przez Ministerstwo 

Zdrowia na uzupełnienie i doposażenie przede wszystkim w sprzęt medyczny ujęto 

modernizację i doposażenie laboratorium. Pracuje już nowy tomograf, który otrzymano wraz  

z kontenerem o łącznej wartości 3.500.000 zł z Ministerstwa Zdrowia. Oprócz tego dwa inne 

kontenery uzupełnią niedobory lokalowe związane z udzielaniem świadczeń laboratoryjnych.  

W jednym z nich przygotowywana jest poradnia okulistyczna. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz odniosła się do straty w 2022 roku jaką podał Prezes. Zapytała, 

czy ta strata obejmuje zaległości wobec ZUS. Prezes mówił też o stabilności kadry, a na wizytę 

w poradniach kardiologicznej, endokrynologicznej trzeba czekać ponad rok. Zapytała jaka jest 

tego przyczyna i czy jest szansa na poprawę sytuacji. 
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Prezes Szpitala powiedział, że przyczyną jest brak lekarzy. W ubiegłym roku Szpital w trybie 

hospitalizacji osiągnął liczbę leczonych ludzi powyżej 10.000. Główny cel dotyczący 

stabilności także ekonomicznej jest jego właściwym przeznaczeniem. Brakuje kardiologów  

i lekarze są cały czas poszukiwani. Od przyszłego miesiąca ma być podpisana umowa z drugim 

endokrynologiem. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o stratę i zaległości wobec ZUS. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że układ ratalny z ZUS jest spłacany i nie obejmuje straty. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał o wynik finansowy narastająco. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że wynik finansowy od 2013 roku jest w sprawozdaniu. Obecny 

wynik jest najlepszym od dziesięciu lat. 

 

Radny Jerzy Gądek poprosił indywidualnie o udostępnienie bilansu skoro Prezes nie chce 

powiedzieć prawdy.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że to poważny zarzut. Nie wszyscy radni dokładnie 

rozumieją o co chodzi w tej dyskusji. Poprosił radnego o dokładne sprecyzowanie i możliwie 

precyzyjną odpowiedź Prezesa. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że wynik finansowy narastający jest od początku. Było 

narastająco 13.000.000 zł i chciałby wiedzieć jaki jest.  

 

Prezes Szpitala zaprosił radnego do siedziby Szpitala. Kredyt spłacany w banku nie stanowi  

o stracie. Zobowiązania zmniejszono z prawie 12.000.000 zł do lekko powyżej 9.000.000 zł.  

 

Starosta odnośnie postępowania przetargowego powiedziała, że rozstrzygnięto już 

postępowanie na inwestora nadzoru, który będzie koordynował wszystkie działania związane  

z inwestycją. Będzie to firma Ekoprojekt z Zielonej Góry. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.1425. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.1438. 

 

W przerwie obrady opuścił radny Maciej Zawidzki (obecnych było 13 radnych). 

 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Międzyrzecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (druk nr 16). 

 

Radny Krzysztof Marzec zgłosił błąd w załączniku do tej uchwały polegający na technicznej 

zamianie w dwóch rubrykach „Gimnazjum” na „Szkoła podstawowa”. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że ten błąd techniczny zostanie poprawiony. Zapytał, czy 

komisje zajmowały się tą uchwałą. 



str. 6 
 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że komisja dyskutowała 

nad tym projektem nie wnosząc zastrzeżeń. 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LIV.220.23. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 17). Poprosił o opinię komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że 

pozytywnie zaopiniowano ten projekt uchwały jak również projekt w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja nie wniosła 

uwag. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że uchwała była omawiana 

na Komisji, uwag nie wniesiono. Ze względu na zbyt małą liczbę radnych nie została poddana 

głosowaniu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LIV.221.23. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 18). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr  do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LIV.222.23. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady poinformował o złożonej interpelacji przez radnego Krzysztofa Marca, 

który zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie ubytku wody z jeziora Głębokie 

z dnia 2 września 2021 roku. 

 

Starosta poprosiła o doprecyzowanie tej interpelacji, ponieważ nie wie o jaką opinię chodzi. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że z informacji jakie mu przekazywano rzekomo były 

przeprowadzone na zlecenie Starosty badania związane z tym, dlaczego ubywa woda. Poprosił 

o sprostowanie jeżeli podana data jest błędna. 
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Starosta powiedziała, że zapewne chodzi o wykonywaną analizę przedstawiającą różne 

warianty. Było to przekazywane radnym w formie elektronicznej.   

 

Ad 12.  

 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły odpowiedzi na interpelacje. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia. Podjęto 

uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2023. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-

2038. Dokonano rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na etap 

pierwszy budowy Regionalnego Centrum Pediatrii oraz ogłoszono zaproszenie do składania 

ofert na pełnienie nadzoru nad realizacją tej inwestycji. Ogłoszono zamówienie publiczne na 

utworzenie laboratorium reklamy, fotografii i multimediów. Chodzi tutaj o dostawę sprzętu do 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu przy ul. Libelta oraz 

doposażenie pracowni logistyczno-spedycyjnej, pracowni programowania robotów, utworzenie 

pracowni ekonomicznej nr 2 w CKZiU w Międzyrzeczu, zakup pomocy dydaktycznych dla 

uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę  

w sprawie powołania członków komisji do przeprowadzenia tych przetargów. Podjęto również 

uchwałę w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Międzyrzeczu. Podjęto dwie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Rozpatrzono sprawy z zakresu gospodarki 

nieruchomościami. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie oraz uchwałę w sprawie 

powołania komisji konkursowej. Dokonano ogłoszenia o naborze na stanowisko Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej Rokitno 38. Oba konkursy ogłoszono z terminem do 2 czerwca. 

Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych 

Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

2023 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w 2024 roku. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Międzyrzecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Podjęto 

uchwałę w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. Rozpatrzono 

sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. Ogłoszono ponownie 

zamówienie publiczne na zadanie: „Utworzenie laboratorium do zajęć praktycznych fotografii 

i multimediów. Doposażenie pracowni logistycznej, pracowni komputerowych, laboratorium 

CISCO oraz pracowni fotografii i multimediów – dostawa sprzętu do CKZiU w Międzyrzeczu.” 

Podpisano umowy inwestycyjne dotyczące przebudowy ul. Marcinkowskiego w Międzyrzeczu. 

Kolejną umową, jaka została zawarta, była umowa dotycząca przebudowy drogi relacji 

Twierdzielewo – Chełmsko. Starosta poinformowała, że na zaproszenie partnera realizującego 

wspólnie ze Starostwem oraz CKZiU program „Erasmus plus” odbyła wizytę studyjną na 
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Sycylii. Spotkano się z władzami odwiedzonej miejscowości, przedstawicielami projektu  

i przedsiębiorcami u których odbywają staże i praktyki uczniowie. 20 czerwca wyjeżdża 

trzydziestoosobowa grupa uczniów na wizytę studyjną. Przedstawiciele zostali zaproszeni na 

wizytę do Polski, która odbędzie się prawdopodobnie we wrześniu. Starosta poinformowała 

jeszcze o przekazaniu radnym zaproszenia na dzień 6 czerwca 2023 r. na festyn rodzin.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o krótką informację na temat zakończenia projektu 

edukacyjnego, które miało miejsce w Gorzycy. 

 

Starosta powiedziała, że projekt realizowano siedem lat. W okresie covid występowały 

trudności w realizacji pewnych zamówień przetargowych. Dotyczyło to utworzonego w tej 

kadencji kierunku fotografii i multimediów ale ostatecznie udało się sprzęt do nauki tego 

zawodu zakupić. Kwota tego projektu wyniosła ponad 7.000.000 zł. Korzystano ze środków na 

remont i termomodernizację budynku CKZiU, gdzie pula środków wyniosła około 20.000.000 

zł. Starosta podziękowała radnym uczestniczącym w tym spotkaniu, dzięki czemu można było 

zobaczyć ile osób było zaangażowanych w tej projekt. Obecny na spotkaniu Wicemarszałek 

poinformował, że będą kolejne środki na kształcenie zawodowe.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał Skarbnika o pisma, które wpływały z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej wskazujące pewne błędy w uchwałach polegające na nieistotnym naruszeniu 

prawa. 

 

Skarbnik odpowiedział, że nastąpiła zmiana kolegianta i różni się podejście do uchwał.  

W uchwale budżetowej wprowadzano poprawki do zmian bieżących, poprawki były 

porządkowe. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że RIO zarzuca błędy matematyczne. 

 

Skarbnik powiedział, że tam, gdzie dotyczyło to cyfr było do poprawienia w WPF i w uchwale 

budżetowej środki, które są korygowane jako środki z „Polskiego ładu” aktualizowano kwotę. 

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LIII sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 19 kwietnia 2023 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 15.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

poinformował, że oprócz wspomnianej korespondencji z RIO otrzymano zaproszenie  

z Muzeum na wystawę „Nie zmarnujcie niepodległości” – srebra Funduszu Obrony Narodowej. 

Otrzymano zaproszenie na Forum Miasteczek Polskich. Przewodniczący poinformował, że 

następna sesja obędzie się 28 czerwca. 
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Posiedzenie sesji zakończono o godz.1505. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 

 


